

**Stanowisko
XVII Okręgowego Zjazdu Delegatów
Polskiego Związku Działkowców z Bydgoszczy**

**w sprawie integracji działkowców i jedności ruchu ogrodnictwa działkowego
w obronie praw wynikających z postanowień ustawy o rodzinnych ogrodach
działkowych.**

Delegaci rodzinnych ogrodów działkowych okręgu bydgoskiego uczestniczący w dniu 12 czerwca 2015r. w Okręgowym Zjeździe Delegatów Polskiego Związku Działkowców w Bydgoszczy przyjmując efekty kilkudziesięcioletniej heroicznej walki całego środowiska ogrodów działkowych Polsce w obronie swoich praw, w obliczu kolejnych wyzwań wynikających z działań zagrażających polskim działkowcom stwierdzają potrzebę pełnej integracji całej społeczności ogrodowej w imię zachowania jedności ruchu ogrodnictwa działkowego.

Cała historia ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce świadczy o zapotrzebowaniu na istnienie ogrodów działkowych w Polsce w dotychczasowej formule, tj. w sposób zorganizowany, a fakt przetrwania wszelkich zawirowań wynikających z kart historii, przetrwania dzięki jedności działkowców bez względu na wyznawane poglądy polityczne, niech będzie dla nas wyznacznikiem, „że tylko razem możemy czuć się silni”. Skuteczna obrona ogrodów działkowych i praw działkowców trwająca nieprzerwanie od 1990 r., związana jest z integracją działkowców wobec wspólnych celów. Skuteczna obrona to efekt silnej i zintegrowanej samorządnej organizacji, jaką jest Polski Związek Działkowców.

Przykładów efektów i skuteczności jedności działania można przytoczyć wiele, a najbardziej spektakularnym jest fakt wywalczenia ustawy przyjętej przez polski parlament w dniu 13 grudnia 2013r., ustawy wypracowanej na bazie projektu obywatelskiego ustawy złożonego w imieniu środowiska ogrodów działkowych przez Komitet Inicjatywy Ustawodawczej. Projekt ten zyskał autentyczne i powszechne poparcie użytkowników działek rodzinnych ogrodów działkowych i ich rodzin, co miało swoje odbicie w złożonych podpisach pod projektem przez ponad 924 tysięcy polskich Obywateli.

Dziś ponownie zmuszeni jesteśmy do działań o zachowanie jedności w PZD. Jako działkowcy bardzo cenimy sobie ustawę o r.o.d., która daje nam możliwość samodzielnej realizacji samorządności i demokracji w ogrodach. Jesteśmy bardzo dobrze zorganizowani i potrafimy dbać o nasze ogrody i o członków naszych ogrodów. Tylko wspólnie możemy sprawić, by w końcu móc spać spokojnie i co jest z pewnością do zrealizowania. Dopóki będziemy razem, dopóki wspólnie będziemy dążyć do zabezpieczenia naszych praw ustanowionych zapisami ustawy, możemy czuć się silni.

Naszym potencjałem jest jedność, zademonstrujemy więc naszą siłę wyrażającą oczekiwania polskich działkowców. Dziś potrzeba nam tylko dobrej woli polityków.

Dzisiaj Związek ma problemy z odpowiednim traktowaniem go ze strony organów naszego Państwa. Oczekujemy odpowiedniego i poważnego traktowania miliona polskich rodzin zorganizowanych we własnej, samorządnej i niezależnej organizacji pozarządowej – w Polskim Związku Działkowców. To PZD potrafi upomnieć się o prawa działkowców. Jak wyglądałoby traktowanie ogrodów i działkowców, gdyby nie było jednolitej organizacji, a każdy ogród funkcjonowałby zupełnie oddzielnie? Jaki ogród byłby w stanie obronić się, z kim rozmawiano by w sprawach całego ruchu, w sprawach ustawowego zabezpieczenia praw działkowców i ogrodów?

Okręgowy Zjazd Delegatów Polskiego Związku Działkowców w Bydgoszczy stwierdza, że nasza organizacja w pełni realizuje ideę społeczeństwa obywatelskiego. Ustawa o r.o.d. z dnia 13 grudnia 2013r. jest ustawą dla Obywateli i z myślą o Obywatelach. Rodzinne Ogrody Działkowe spełniają ważną rolę gospodarczą, rekreacyjną i kulturową, a obowiązkiem państwa jest szczególna troska i pomoc w działalności ogrodów działkowych.

Delegaci uczestniczący w Okręgowym Zjeździe PZD w Bydgoszczy zwracają się do wszystkich działkowców, zarówno będących członkami Związku oraz pozostałych użytkowników działek w rodzinnych ogrodach działkowych, przede wszystkim do aktywu ogrodowego - o zachowanie jedności i o pełną integrację całego naszego środowiska. Łączmy nasze siły w walce o prawa i dorobek ruchu ogrodów działkowych. Tylko razem możemy zagwarantować dalsze istnienie ogrodów i Związku, zachowanie praw działkowców ustanowionych ustawą o rodzinnych ogrodach działkowych, a także możliwości pełnego korzystania z przysługujących działkowcom praw. Działajmy razem na rzecz umacniania pozytywnego wizerunku naszej organizacji i ogrodów, promujmy ogrody jako miejsca przyjazne nie tylko naszym członkom, ale również społeczności polskich miast i miasteczek. Integracja środowiska działkowców i jedność ruchu ogrodnictwa działkowego to wartości o które warto dbać, bo tylko wtedy jesteśmy silni, skuteczni i gotowi do obrony przed atakami naszych przeciwników.

Bydgoszcz, dnia 12 czerwca 2015r.

Za uczestników Okręgowego Zjazdu Delegatów Polskiego Związku Działkowców
w Bydgoszczy

Przewodniczący Komisji
Uchwał i Wniosków

Przewodniczący Zjazdu